VERS. 13. — *Et ungebant oleo.* (Id.) Jacobus dicit : *Infirmatur quis in vobis? inducat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum ungentes eum oleo* (Jac. v.), etc. Unde patet ab apostolis hunc morem esse traditum ut energumeni et alii ægroti ungantur oleo a pontifice consecrato.

VERS. 14. — *Et audivit rex.* (Id.) Lucas (Luc. ix) : *Audivit Herodes tetrarcha omnia quæ siebant, etc.* Unde intelligendum, aut confirmatum eum ex aliorum verbis credendo dixisse, aut adhuc hesitando, etc., usque ad non resurrexisse, sed sublevatum esse furtim credere maluerunt.

VERS. 17. — *Philippi fratri sui.* (BEDA.) Vetus historia narrat Philippum majoris Herodis fuisse filium, et fratrem Herodis sub quo passus est Dominus, et duxisse Herodiadem, filiam Arethæ, et postea Aretham ortis simultatibus filiam suam tulisse, et Herodi inimico Philippi in dolorem ipsius nuptiis copulasse. Egesippus vel Josephus tamen longe aliter.

VERS. 18. — *Non licet tibi habere,* etc. (Id.) Qui venerat in spiritu et virtute Eliæ, Herodem arguit et Herodiadem, sicut, etc., usque ad homo enim ad labore nascitur, et sancti per mortem transeunt ad requiem.

VERS. 23. — *Et juravit.* (BEDA.) Non excusat a perjurio per juramentum. Ideo enim forte juravit, ut occasionem inveniret occidendi. Et si illa patris aut matris interitum postulasset, non utique concessisset Herodes.

VERS. 26. — *Et contristatus,* etc. (Id.) Consuelo more Scripturæ contristatus, non re, sed multorum opinione. Sicut et ipse Joseph, etc., usque ad ut sub occasione pietatis impius fieret.

VERS. 27. — *Caput ejus in disco.* (Id.) Caput legis quod est Christus, a corpore absconditur, etc., usque ad Christus autem, qui est lux mundi, cum inclinaret crescere dies.

VERS. 29. — *Et tulerunt.* (Id.) Josephus narrat Joannem vincutum, in castellum Macheronta adductum ibique truncatum. Ecclesiastica narrat historia, in Sebasto urbe Palæstinæ, quæ dicta est quondam Sa-

A maria. Tempore vero Juliani, etc., usque ad expurgato a sordibus templo Serapis ossa eadem ibi posuit, et basilicam in honore sancti Joannis consecravit.

VERS. 30. — *Et convenientes.* (HIER.) Ad locum unde exeunt flumina redeunt. Deo gratias semper referunt super his quæ acceperunt.

Omnia. Non solum quæ ipsi egerant et docuerant apostoli Domino renuntiant, sed etiam quæ Joannes eis docentibus passus sit. Vel sui vel ejusdem Joannis discipuli, sicut Matthæus scribit.

VERS. 31. — *Venite seorsum.* (BEDA.) Non solum requisitionis causa, sed mystice significat quod, relicta Iudea, quæ, etc., usque ad venit seorsum, dicit quos eligit, ut inter male viventes mala non attendant, ut Loth in Sodomis, et Job in terra Hus, et Abdias in domo Achab.